
DETERMINAZIONE - COPIA - RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITÀ - nr. reg. gen. 1186 del 17-10-2024 - Pag. 1 di 5 

 

 
Comune 
di 
Bisceglie 
Provincia di Barletta – Andria - Trani 

 

 
 

RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITÀ 
STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 

DETERMINAZIONE N. 1186 DEL 17-10-2024 
 
 
SERVIZIO DI GESTIONE DEI SERVIZI INTEGRATI DI RACCOLTA, SPAZZAMENTO DEI 
RIFIUTI SOLIDI URBANI ED ASSIMILATI, DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA/SELETTIVA 
E DEI SERVIZI COMPLEMENTARI RELATIVI ALL'IGIENE URBANA NEL COMUNE DI 
BISCEGLIE PER LA DURATA DI DUE ANNI - CODICE CIG:  9213300FAA,  
RIMODULAZIONE IMPEGNI N.RI 584/1-2/2023 PER SERVIZI AGGIUNTIVI DI CUI 
ALLA DETERMINA DI IMPEGNO N.885 DEL 09.08.2024. 

 

 
 
 
Firmatario 
 

RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITÀ 
ING. MICHELE CIRROTTOLA 

 

Nr. Reg. Generale 1186 del 17-10-2024  
Nr. Reg. Emittente 322 del 17-10-2024  
C.I.G. 9213300FAA  
Nr. Reg. Albo Pretorio     
Periodo affissione            al             
 
 
 
  



DETERMINAZIONE - COPIA - RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITÀ - nr. reg. gen. 1186 del 17-10-2024 - Pag. 2 di 5 

 

IL DIRIGENTE 
 
Sulla base dell’istruttoria espletata da  Caterina Di Molfetta, anche quale responsabile dell'istruttoria, 
rispetto al quale non ricorrono situazioni di impedimento, né di conflitto di interesse, anche potenziale, né 
altre situazioni comportanti obbligo di astensione, in applicazione del piano di prevenzione della 
corruzione. 
 
PREMESSO CHE:  
- Che con contratto rep. n. 1610 del 19.05.2023 veniva contrattualizzato in favore dell’O.E. ATI 
Teknoservice S.r.l. (capogruppo RTI con Green Link S.r.l.-Società Benefit) regolarmente costituito con 
atto del notaio in Sannicandro di Bari, Gaetano RANIERI, rep. N. 4067, Raccolta n.3261 del 
15.05.2023, l’affidamento del servizio integrato di raccolta rifiuti solidi urbani ed assimilati e 
spazzamento stradale del comune di Bisceglie, per la durata di due anni, con decorrenza 01.06.2023, per 
un valore complessivo di affidamento di € 12.299.668,00 oltre IVA; 
- Che nel corso dell’esecuzione del predetto contratto, è stata riscontrata è disposta una 
variazione al contratto principale rep. n.1610 del 19.05.2023 nascente dalla determinazione dirigenziale 
n. 885 del 09.08.2023 con cui, in relazione al periodo estivo, essendo stata riscontrata la necessità di 
implementare alcuni servizi per la durata di due mesi e mezzo a partire dal primo luglio 2023, si è 
riconosciuta una variazione contrattuale, in aumento, di complessivi € 117.614,82 oltre IVA; 
- Con atto aggiuntivo Rep. n. 1657 del 09.08.2024, è stato contrattualizzato l’affidamento dei 
predetti servizi aggiuntivi il cui impegno di spesa è stato originariamente assunto con la seguente 
ripartizione: 

- Per € 71.790,91 oltre IVA, in favore di Teknoservice S.r.l.; 
- Per € 57.585,39 oltre IVA, in favore di Green Link S.r.l. Società Benefit; 
Considerato che con nota prot. n. 60380 del 02.10.2024, il D.E.C. ha inviato il Certificato di esecuzione 
dei servizi resi dall’ATI in relazione all’affidamento nascente con determinazione dirigenziale n. 885 del 
09.08.2023 attestando che gli stessi sono stati resi per complessivi € 117.552,01 oltre IVA; 
Con nota prot. n. 62551 dell’11.10.2024 il DEC ha precisato che i servizi di cui alla determina 
dirigenziale n. 885/2023, sono stati resi secondo la seguente ripartizione esecutiva: 
- Per € 93.872,13 oltre IVA, in favore di Teknoservice S.r.l. tutti i servizi ad eccezione di quelli resi per 

"anticipazione orario inizio spazzamento ore 2:00"; 
- Per € 23.679,88 oltre IVA, in favore di Green Link S.r.l. Società Benefit per i soli servizi resi per 

"anticipazione orario inizio spazzamento ore 2:00"; 
RITENUTO necessario rimodulare gli impegni di spesa assunti al cap. 6392/23 ai n.ri 584/1-2/2023, 
riducendo l’impegno n. 584/2 di € 31.537,52 e aumentando di pari importo l’impegno n. 584/1; 
VERIFICATO CHE la prestazione è stata regolarmente eseguita, secondo i requisiti quantitativi e 
qualitativi, i termini e le condizioni contrattuali pattuite sulla base di quanto certificato dall’allegato 
CRE; 
RILEVATO CHE il Dirigente di Ripartizione, anche in qualità di istruttore amministrativo, attesta 
che l'istruttoria espletata è conforme alle disposizioni normative e regolamentari vigenti in materia e che 
non si trova in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art. 6-bis 
ex L. 241/90 e dagli art. 6, comma 2 e 7 del Codice di Comportamento dei dipendenti dell'Ente, 
nonché di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorrerebbe nel caso di dichiarazione mendace 
o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del Dpr 28/12/2000 n. 445; 
CONSIDERATO CHE, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 25.01.2024 è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (NADUP) per il triennio 
2024-2026 per renderlo coerente con lo schema del Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 
2024/2026 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 26.01.2024 in conformità a 
quanto disposto dall'art. 15 del regolamento di contabilità comunale e dal vigente principio contabile 
applicato 4/1, paragrafo 4.2, lett. b), allegato al D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 



DETERMINAZIONE - COPIA - RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITÀ - nr. reg. gen. 1186 del 17-10-2024 - Pag. 3 di 5 

RILEVATO CHE, con deliberazione di Consiglio Comunale n.10 del 26.02.2024, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2024-2026 corredato dagli allegati di legge; 
DATO ATTO, ALTRESI’, CHE, la presente determinazione, in ossequio al principio di trasparenza 
e nel rispetto di quanto previsto dall’art. 1, comma 32 della Legge 190/2012, dal D.Lgs. n.33/2013 e 
dall’art. 29 del D.Lgs. n.50/2016 sarà pubblicata nel proprio sito web, liberamente scaricabile; 
RITENUTO, quindi, di adottare il presente provvedimento, subordinandone l’efficacia al visto di 
regolarità contabile da rendersi da parte della Ripartizione Finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 
e art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTI 

- il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 
- il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- la Deliberazione di Giunta del Comune di Bisceglie n. 103 del 20.05.2020, con cui è stata 

disposta nuova organizzazione dei Servizi di questo Ente istituendo, tra le altre, la Ripartizione 
"Ambiente – SUAP – SUA – Trasporti e mobilità sostenibile";  

- gli atti Monocratici del Sindaco del Comune di Bisceglie, Decreto n.36 del 31.10.2023 e n.38 del 
20.11.2023, con cui è stato conferito al sottoscritto Ing. Michele Cirrottola l’incarico dirigenziale 
relativo alla Ripartizione "Ambiente – SUAP – SUA – Trasporti e mobilità sostenibile – 
P.N.R.R.", nonché di Referente dell’Ente per la transizione al digitale; 

DETERMINA 
1. la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
2. prendere atto e approvare il Certificato di esecuzione inviato dal DEC con nota prot. n. 60380 del 

02.10.2024, dei servizi resi dall’ATI in relazione all’affidamento dei servizi aggiuntivi affidati con 
determinazione dirigenziale n. 885 del 09.08.2023, per complessivi € 117.552,01 oltre IVA; 

3. prendere atto della nota prot. n. 62551 dell’11.10.2024 con cui il DEC ha precisato che i servizi di 
cui alla determina dirigenziale n. 885/2023, sono stati eseguiti secondo la seguente ripartizione 
esecutiva: 

� per € 93.872,13 oltre IVA, in favore di Teknoservice S.r.l. tutti i servizi ad eccezione di quelli 
resi per "anticipazione orario inizio spazzamento ore 2:00"; 
� per € 23.679,88 oltre IVA, in favore di Green Link S.r.l. Società Benefit per i soli servizi resi per 
"anticipazione orario inizio spazzamento ore 2:00"; 

4. disporre la conseguente rimodulazione degli impegni di spesa assunti al cap. 6392/23 ai n.ri 
584/1-2/2023, riducendo l’impegno n. 584/2 di € 31.537,52 IVA compresa e aumentando di pari 
importo l’impegno n. 584/1; 

5. di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 
Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 
bancario su conto corrente dedicato indicato dalla ditta. 

 

  



DETERMINAZIONE - COPIA - RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITÀ - nr. reg. gen. 1186 del 17-10-2024 - Pag. 4 di 5 

 

 
 
Firmatario 
 

RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITÀ 
ING. MICHELE CIRROTTOLA 

 

Nr. Reg. Generale 1186 del 17-10-2024  
Nr. Reg. Emittente 322 del 17-10-2024  
C.I.G. 9213300FAA  
Nr. Reg. Albo Pretorio     
Periodo affissione            al             
 
 
17-10-2024 IL DIRIGENTE 

F.TO ING. MICHELE CIRROTTOLA 
 
 
 

 
 
 
REGOLARITA' AMMINISTRATIVA 
 
In applicazione del piano di prevenzione della corruzione, il dirigente ing. Michele Cirrottola che assume l’atto dichiara: 
-Di aver rispettato gli obblighi di legge in materia di ricorso alle convenzioni CONSIP e/o ai soggetti aggregatori e/o al mercato elettronico della PA 
e/o alla stazione unica appaltante. 
-Di aver rispettato le norme legislative e regolamentari che disciplinano il procedimento ed allo scopo rendono parere preventivo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’articolo 147bis t.u. 267/00. 
-che non ricorrono situazioni di impedimento, né di conflitto di interesse, anche potenziale, né altre situazioni comportanti obbligo di astensione; 
-che non sussistono rapporti di parentela o di affinità, propri o dei propri congiunti e parenti entro il secondo grado, con i titolari, gli amministratori, 
i legali rappresentanti dell’impresa contraente, ovvero i loro congiunti o parenti entro il secondo grado; 
-che non sussistono rapporti lavorativi professionali o contrattuali tra l’impresa affidataria, il dirigente ed i suoi parenti ed affini entro il secondo 
grado; 
-di essere a conoscenza e di aver edotto l’impresa contraente in merito al divieto di costituzione di rapporti lavorativi e professionali, con il 
responsabile dell’istruttoria, il dirigente ed i loro parenti ed affini entro il secondo grado, nel corso del contratto e nei due anni successivi alla sua 
conclusione; 
-di essere a conoscenza e di aver edotto l’impresa contraente in merito al divieto di costituzione di rapporti lavorativi e professionali, con il 
responsabile dell’istruttoria, il dirigente, ed i loro parenti ed affini entro il secondo grado, anche se cessati dal servizio e per 3 anni da tale 
cessazione. 
 
 17-10-2024 

Il Dirigente 
F.to ing. Michele Cirrottola 
 
 
 
 
 

 
 
 

REGOLARITA’ CONTABILE  
  
DET. 1186 del 17-10-2024 Euro  
RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E 
MOBILITÀ 

 

SERVIZIO DI GESTIONE DEI SERVIZI INTEGRATI DI RACCOLTA, SPAZZAMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI ED 
ASSIMILATI, DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA/SELETTIVA E DEI SERVIZI COMPLEMENTARI RELATIVI 
ALL'IGIENE URBANA NEL COMUNE DI BISCEGLIE PER LA DURATA DI DUE ANNI - CODICE CIG:  
9213300FAA,  RIMODULAZIONE IMPEGNI N.RI 584/1-2/2023 PER SERVIZI AGGIUNTIVI DI CUI ALLA 
DETERMINA DI IMPEGNO N.885 DEL 09.08.2024. 
18-10-2024  

Trattasi di rimodulazione di impegni 
già assunti giusta d.d.n.885/2023 
(imp.nn.1584/1-2/2023 
cap.6392/23). 
 

 



DETERMINAZIONE - COPIA - RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITÀ - nr. reg. gen. 1186 del 17-10-2024 - Pag. 5 di 5 

IL RESPONSABILE DELLA RIPARTIZIONE FINANZIARIA 
F.to dott. Angelo Pedone 
 
 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale 
 
Bisceglie,  Il Responsabile 
  
  
 
 


